

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-44/2013
REFERENTE A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE COCINA Y UTENSILIOS DE COCINA
PARA OPD SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTENCATL, SIENDO LAS **18:00 HRS.** DEL DÍA **19 DE AGOSTO DE 2013**, Y HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN CALLE LEONARDA GOMEZ BLANCO N°60, COLONIA ACXOTLA DEL RIO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA **LIC. MARIA EUGENIA PAREDES TABALES** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACION REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DELEGATORIO AJ/0247/2013 DE FECHA 28 DE ENERO DEL AÑO DOS MIL TRECE, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE Y LA **LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 31 FRACCION II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONOMICO, LA CONVOCANTE BASANDOSE EN EL MISMO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICION DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACION, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL LICITANTE QUE OFERTO LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA Y CUMPLIO CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:-----

CONSORCIO INDUSTRIAL DIAZ HERMANOS S.A DE C.V.

CONSORCIO INDUSTRIAL DIAZ HERMANOS S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
43	14	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 80 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: ORA 45 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 1,836.00	\$ 25,704.00
44	14	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 100 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: ORA 50 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 2,052.00	\$ 28,728.00
48	49	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 4 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 24 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 378.00	\$ 18,522.00
49	49	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 8 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 32 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 594.00	\$ 29,106.00

50	47	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 12 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 35 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 648.00	\$ 30,456.00
51	33	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 15 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 38 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 810.00	\$ 26,730.00
52	32	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 20 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 40.2 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 864.00	\$ 27,648.00
55	16	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 80 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 70.1 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 2,257.20	\$ 36,115.20
56	16	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 100 LTS. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 CALIBRE 18 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BUD 70.2 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 2,376.00	\$ 38,016.00
96	30	PIEZA	BOWL ACERO INOXIDABLE 30 CM. ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: BWL 30 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 192.24	\$ 5,767.20
126	7	PIEZA	MESA PARA PICADO MESA DE ACERO INOXIDABLE 1.8X70X90. TIPO MURO ACERO GRADO ALIMENTICIO 304 USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL MARCA: EXCELLEN IN KITCHEN MODELO: MES TRA 1 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 6,400.00	\$ 44,800.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL:	\$ 311,592.40
(TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 18/100 M.N.)				IVA:	\$ 49,854.78
				TOTAL:	\$ 361,447.18

DISTRIBUIDORA KALA S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORA KALA, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
5	107	PIEZA	CUCHARA COCINA LISA ACERO INOXIDABLE 45 CM MARCA: AIA MODELO: CU 498 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 47.88	\$ 5,123.16
8	106	PIEZA	VOLTEADOR COCINA PERFORADA ACERO INOXIDABLE 45 CM (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL) MARCA: AIA MODELO: VO 056 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 26.33	\$ 2,790.98
15	90	PIEZA	CUCHARON ACERO INOXIDABLE 10 CM (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL) MARCA: BFW MODELO: DS2108 PROCEDENCIA : MEXICO	\$ 32.73	\$ 2,945.70
16	99	PIEZA	CUCHARA DE SPAGUETTIS ACERO INOXIDABLE MARCA: AIA MODELO: CU-24 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 39.50	\$ 3,910.50
17	113	PIEZA	CUCHILLO TIPO COCINERO ACERO INOXIDABLE (7" J.A.) MARCA: LION TOOLS MODELO: 1209 PROCEDENCIA : MEXICO	\$ 38.14	\$ 4,309.82
25	93	PIEZA	TABLA DE PICAR ACRILICO 1/2 PULG 30X40 CM (DE POLIETILENO BLANCA J.A.) MARCA: SUGUSA MODELO: 3040 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 103.74	\$ 9,647.82
26	88	PIEZA	TABLA DE PICAR ACRILICO 1/2 PULG 46X31 CM (DE POLIETILENO BLANCA J.A.) MARCA: BFW MODELO: DS300B PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 115.92	\$ 10,200.96

28	106	PIEZA	PINZA ENSALADERA ACERO INOXIDABLE MARCA: AIA MODELO: PI 103 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 23.94	\$ 2,537.64
36	50	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 3 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: OL 002 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 217.26	\$ 10,863.00
37	50	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 5 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: OL 003 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 263.34	\$ 13,167.00
38	41	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 10 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: BO 010 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 460.85	\$ 18,894.85
39	38	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 15 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: BO 015 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 539.85	\$ 20,514.30
40	38	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 20 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: BO 020 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 658.35	\$ 25,017.30
41	24	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 40 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: PAM STELL MODELO: 4036 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 1,112.77	\$ 26,706.48

42	17	PIEZA	OLLA ALTA ACERO INOXIDABLE TRICAPA DE 60 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: BO 050 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 1,382.54	\$ 23,503.18
53	24	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 40 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: PAM STEEL MODELO: 5020 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 1,185.03	\$ 28,440.72
54	16	PIEZA	BUDINERA ACERO INOXIDABLE 60 LTS (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: PAM STEEL MODELO: 6022 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 1,755.60	\$ 28,089.60
63	60	PIEZA	FUENTE ESCOFFIER ACERO INOXIDABLE (MEDIDAS 39 X 28 X 10) MARCA: AIA MODELO: FU 250 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 132.87	\$ 7,972.20
64	38	PIEZA	SARTEN FREIDOR ACERO INOXIDABLE 20 CM (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: SA 061 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 86.78	\$ 3,297.64
65	37	PIEZA	SARTEN FREIDOR ACERO INOXIDABLE 40 CM (GRADO ALIMENTICIO, TRICAPA, CALIBRE 18, USO INDUSTRIAL Y/O PROFESIONAL J.A.) MARCA: AIA MODELO: SA 071 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 248.98	\$ 9,212.26
67	35	PIEZA	SARTEN SOPERO ACERO INOXIDABLE 5 LS MARCA: AIA MODELO: CO 201 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 171.17	\$ 5,990.95

70	103	PIEZA	JARRA POLICARBONATO DE 1,8 LTS MARCA: BFW MODELO: DS1803 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 66.93	\$ 6,893.79
72	11	PIEZA	BATIDORA DE PEDESTAL/MANUAL 6 VELOCIDADES MARCA: HAMILTON BEACH MODELO: 64650 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 622.57	\$ 6,848.27
77	36	PIEZA	INSERTOS PERFORADOS ENTERO DE ACERO INOXIDABLE (10 CM ALTURA J.A.) MARCA: BFW MODELO: BW114 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 250.72	\$ 9,025.92
82	33	PIEZA	INSERTOS ENTEROS DE ACERO INOXIDABLE (10 CM ALTURA J.A.) MARCA: BFW MODELO: BW104 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 196.40	\$ 6,481.20
83	28	PIEZA	INSERTOS PERFORADOS 1/2 DE ACERO INOXIDABLE (6 CM DE ALTURA) MARCA: BFW MODELO: BW216 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 107.17	\$ 3,000.76
87	43	PIEZA	TAPADERA DE INSERTOS ENTERO DE ACERO INOXIDABLE MARCA: BFW MODELO: BW100 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 178.19	\$ 7,662.17
103	580	PIEZA	CHAROLA COMENSALES FIBRA DE VIDRIO 45X60 CM EXAGONAL MARCA: SUGUSA MODELO: 3656 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 74.47	\$ 43,192.60
104	215	PIEZA	CHAROLAS PACIENTES MELAMINA DE 4 DIV MARCA: MARNIE MODELO: M11-700607 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 16.39	\$ 3,523.85
108	690	PIEZA	TAZA MELAMINA 230 ML MARCA: MARNIE MODELO: 200 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 7.78	\$ 5,368.20

109	1470	PIEZA	PLATO AVENERO MELAMINA MARCA: MARNIE MODELO: M1-700171 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 9.44	\$ 13,876.80
111	600	PIEZA	PLATO PARA CEREAL MELAMINA MARCA: MARNIE MODELO: M18-700324 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 6.24	\$ 3,744.00
112	1420	PIEZA	PLATO TRINCHERO MELAMINA 16,5 CM MARCA: MARNIE MODELO: M9-700225 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 5.25	\$ 7,455.00
113	1375	PIEZA	TAZON PARA CONSOME MELAMINA MARCA: MARNIE MODELO: M9-700225 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 6.24	\$ 8,580.00
114	1435	PIEZA	PLATO COMPOTA MELAMINA MARCA: MARNIE MODELO: M17-700317 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 4.27	\$ 6,127.45
115	1315	PIEZA	PLATO PASTEL MELAMINA 10 CM MARCA: MARNIE MODELO: M15-700294 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 4.27	\$ 5,615.05
119	1530	PIEZA	PLATO SOPERO MELAMINA MARCA: MARNIE MODELO: MS-700423 PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 9.44	\$ 14,443.20
121	1460	PIEZA	CUBIERTO (CUCHARA CAFETERA) MODELO CACERES MARCA: FERFIL MODELO: CACERES PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 7.85	\$ 11,461.00
122	1460	PIEZA	CUBIERTO (TENEDOR) MODELO CACERES MARCA: FERFIL MODELO: CACERES PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 9.18	\$ 13,402.80
123	1460	1460	CUBIERTO (CUCHILLO) MODELO CACERES MARCA: FERFIL MODELO: CACERES PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 14.36	\$ 20,965.60
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL:	\$ 460,803.72
(QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 32/100 M.N.)				IVA:	\$ 73,728.60
				TOTAL:	\$ 534,532.32

INDUSTRIAS HERNA S.A. DE C.V.

INDUSTRIAS HERNA, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	106	PIEZA	CUCHARA COCINA PERFORADA ACERO INOXIDABLE 45 CM MARCA: NACIONAL PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 49.00	\$ 5,194.00
29	108	PIEZA	PINZA PAN ACERO INOXIDABLE MARCA: NACIONAL PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 26.00	\$ 2,808.00
32	110	PIEZA	COLADOR REDONDO 10" MALLA FINA ACERO INOXIDABLE MARCA: NACIONAL PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 77.00	\$ 8,470.00
99	91	PIEZA	ABRELATAS ACERO INOXIDABLE MARCA: TRAVESSA PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 49.00	\$ 4,459.00
116	1370	PIEZA	PLATO TRINCHE MELAMINA 25.5 CM MARCA: MARNIE PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 15.00	\$ 20,550.00
117	1440	PIEZA	PLATO TAMPIQUEÑO MELAMINA DE 34 CM MARCA: MARNIE PROCEDENCIA: MEXICO	\$ 21.00	\$ 30,240.00
120	1460	PIEZA	CUBIERTO (CUCHARA SOPERA) MODELO CACERES MARCA: FERFIL PROCEDENCIA: ESPAÑA	\$ 9.00	\$ 13,140.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL:	\$ 84,861.00
(NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 76/100 M.N.)				IVA:	\$ 13,577.76
				TOTAL:	\$ 98,438.76

INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS S.A. DE C.V.

INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
57	14	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL DE 3 LTS MODELO T3L CAPACIDAD REAL (LITROS): 3 CAPACIDAD DE VASO (LITROS): 4.5 AMPERES: 7.5 A POTENCIA: ½ HP VOLTS.: 127 V C.A. FRECUENCIA: 60 HZ RPM NOMINAL: 8540 PESO APROXIMADO (KILOS): 16 KG DIMENSIONES APROX (CM) 25X 25 X 58 CM MARCA: TAPISA PROCEDENCIA NACIONAL	\$ 3,663.00	\$ 51,282.00

58	9	PIEZA	LICUADORA INDUSTRIAL DE 12 LTS MODELO T12L CAPACIDAD REAL (LITROS): 12 CAPACIDAD DE VASO (LITROS): 16 AMPERES: 16.6 A POTENCIA: 1.5 HP VOLTS.: 127 V C.A. FRECUENCIA: 60 HZ RPM NOMINAL: 3520 PESO APROXIMADO (KILOS): 21 KG DIMENSIONES APROX (CM) 25 X 25 X 83 CM MARCA: TAPISA PROCEDENCIA NACIONAL	\$ 5,183.00	\$ 46,647.00
61	42	PIEZA	COLADOR TIPO BOLW ACERO INOXIDABLE 40 CM MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 194.44	\$ 8,166.48
74	46	PIEZA	RODILLO ALUMINIO MARCA JHONSON ROSE PROCEDENCIA: USA	\$ 458.48	\$ 21,090.08
75	38	PIEZA	TERMOMETRO EXTERIOR/INTERIOR MARCA TAYLOR RANGO -40/40°C Y -40/100°F PROCEDENCIA: LATINOAMERICANA	\$ 95.57	\$ 3,631.66
76	17	PIEZA	TERMOMETRO DIGITAL A PRUEBA DE AGUA. MARCA TAYLOR PROCEDENCIA LATINOAMERICANA	\$ 227.00	\$ 3,859.00
78	34	PIEZA	INSERTOS 1/2 DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM DE PROFUNDIDAD MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 124.28	\$ 4,225.52
79	24	PIEZA	INSERTOS 1/3 DE ACERO INOXIDABLE DE DE 10 CM DE PROFUNDIDAD MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 97.27	\$ 2,334.48
80	24	PIEZA	INSERTOS 1/4 DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM DE PROFUNDIDAD MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 81.27	\$ 1,950.48
81	14	PIEZA	INSERTOS 1/6 DE ACERO INOXIDABLE DE 10 CM DE PROFUNDIDAD MARCA TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 70.27	\$ 983.78
88	28	PIEZA	TAPADERA DE INSERTOS 1/2 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 97.29	\$ 2,724.12
89	28	PIEZA	TAPADERA DE INSERTOS 1/3 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 70.27	\$ 1,967.56
90	24	PIEZA	TAPADERA DE INSERTOS 1/4 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 65.33	\$ 1,567.92

91	21	PIEZA	TAPADERA DE INSERTOS 1/6 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 49.77	\$ 1,045.17
92	12	PIEZA	EXPRIMIDOR DE NARANJA ELECTRICO DE ACERO INOXIDABLE MODELO T12R MARCA TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 3,233.00	\$ 38,796.00
95	43	PIEZA	BOLW ACERO INOXIDABLE 40 CM MARCA: TAPISA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 194.44	\$ 8,360.92
98	35	PIEZA	TIJERA COCINA ACERO INOXIDALE 20 CM MARCA WINCO PROCEDENCIA USA	\$ 39.97	\$ 1,398.95
100	49	PIEZA	CHAROLA PARA HORNEAR ALUMINIO 65X45X2.5CM CALIBRE 20 MARCA LA IDEAL PROCEDENCIA NACIONAL	\$ 122.88	\$ 6,021.12
106	1380	PIEZA	VASO POLICARBONATO 240 ML MARCA LA IDEAL PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 5.27	\$ 7,272.60
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL:	\$ 213,324.84
(DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 81/100 M.N.)				IVA:	\$ 34,131.97
				TOTAL:	\$ 247,456.81

PROVEEDOR DE PRODUCTOS MEXICANOS JACE S.A. DE C.V.

PROVEEDOR DE PRODUCTOS MEXICANOS JACE S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	98	PIEZA	CUCHARA COCINA PERFORADA ACERO INOXIDABLE 20 CM MARCA: URIA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 54.56	\$ 5,346.88
3	86	PIEZA	CUCHARA COCINA PERFORADA ACERO INOXIDABLE 70 CM MARCA: URIA PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 64.48	\$ 5,545.28
4	116	PIEZA	CUCHARA COCINA LISA ACERO INOXIDABLE 20 CM MARCA: MOVEN PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 22.78	\$ 2,642.48
6	96	PIEZA	CUCHARA COCINA LISA ACERO INOXIDABLE 70 CM MARCA: MOVEN PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 70.59	\$ 6,776.64
20	98	PIEZA	TENEDOR TRINCHANTE ACERO INOXIDABLE MARCA: METALTEX PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 59.26	\$ 5,807.48

21	38	PIEZA	HACHA DE COCINA ACERO INOXIDABLE 32 CM MARCA: UPDATE PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 267.36	\$ 10,159.68
22	62	PIEZA	ESPATULA ACERO INOXIDABLE TRIANGULO MARCA: TABLECRAFT PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 85.74	\$ 5,315.88
23	116	PIEZA	RAYADOR ACERO INOXIDABLE 4 CARAS MARCA: EKCO PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 68.35	\$ 7,928.60
24	208	PIEZA	PELADOR ACERO INOXIDABLE MARCA: VICTORINOX PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 41.43	\$ 8,617.44
27	67	PIEZA	TAZA MEDIDORA CRISTAL GRADUADA 240 ML. MARCA: PYR-O-REY PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 30.84	\$ 2,066.28
30	99	PIEZA	PINZA SPAGUETTI ACERO INOXIDABLE MARCA: SALEX PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 67.60	\$ 6,692.40
31	62	PIEZA	PINZA HIELO ACERO INOXIDABLE MARCA: UPDATE PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 9.10	\$ 564.20
34	80	PIEZA	MACHACADOR ACERO INOXIDABLE 20 CM MARCA: MOVEN PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 20.05	\$ 1,604.00
45	10	PIEZA	OLLA EXPRESS ACERO INOXIDABLE 15 LTS MARCA: PRESTO PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 2,390.65	\$ 23,906.50
46	16	PIEZA	OLLA EXPRESS ACERO INOXIDABLE 21 LTS MARCA: PRESTO PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 3,717.94	\$ 59,487.04
68	410	PIEZA	JARRA PLASTICO CON TAPA DE 1 LT MARCA: EUROPLAST PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 12.50	\$ 5,125.00
71	71	PIEZA	BATIDOR MANUAL ACERO INOXIDABLE 35 CMS MARCA: UPDATE PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 38.88	\$ 2,760.48
84	28	PIEZA	INSERTOS PERFORADOS 1/3 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: VOLLRATH PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 184.75	\$ 5,173.00

85	24	PIEZA	INSERTOS PERFORADOS 1/4 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: VOLLRATH PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 166.20	\$ 3,988.80
86	21	PIEZA	INSERTOS PERFORADOS 1/6 DE ACERO INOXIDABLE MARCA: VOLLRATH PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 144.97	\$ 3,044.37
93	14	PIEZA	EXPRIMIDOR DE NARANJA MANUAL DE ACERO INOXIDABLE MARCA: SERVINOX PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 297.98	\$ 4,171.72
94	42	PIEZA	ESCURRIDOR DE CUBIERTOS CONICO DE ACERO INOXIDABLE MARCA: THUNDER PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 61.84	\$ 2,597.28
97	33	PIEZA	EMBUDO ACERO INOXIDABLE MARCA: INOMEX PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 106.80	\$ 3,524.40
101	8	PIEZA	BASCULA ELECTRICA CAP 1.5 KG X 5G PLATAFORMA 33 X 23 CM ACERO INOXIDABLE MARCA: RHINO PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 1,473.11	\$ 11,784.88
102	31	PIEZA	CUCHARON PARA GRANOS ACERO INOXIDABLE DE 1 KG MARCA: ALEGACY PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 115.21	\$ 3,571.51
107	500	PIEZA	VASO POLICARBONATO 130 ML. MARCA: CAMBRO PROCEDENCIA: U.S.A.	\$ 10.82	\$ 5,410.00
110	1335	PIEZA	PLATO PARA POSTRE MELAMINA MARCA: CAMBRO PROCEDENCIA: U.S.A.	\$ 26.77	\$ 35,737.95
118	68	PIEZA	TORTILLERO MELAMINA MARCA: LENOMEX PROCEDENCIA: NACIONAL	\$ 37.25	\$ 2,533.00
125	7	PIEZA	PARRILLA DE 2 QUEMADORES ESTRUCTURA DE ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 114 CM DE LARGO, 70 CM DE ANCHO Y 60 CM DE ALTURA CALIBRE 304 QUEMADORES DE FIERRO COLADO TRIPLE MARCA: SUPERCHEF PROCEDENCIA: NACIONAL	\$18,690.00	\$ 130,830.00
IMPORTE CON LETRA				SUBTOTAL:	\$ 372,713.17
(CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N.)				IVA:	\$ 59,634.11
				TOTAL:	\$ 432,347.28

NOTAS GENERALES

1.- LAS PARTIDAS DESIERTAS SON: **7,9,10,11,12,13,14,18,19,33,35,47,59,60,62,66,69,73,105 Y 124** TODA VEZ QUE LAS PROPUESTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES NO CUMPLIERON LOS REQUISITOS TECNICOS SOLICITADOS O BIEN NO FUERON OFERTADAS POR LOS MISMOS; MOTIVO POR EL CUAL SE DECLARAN DESIERTAS, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS PUNTOS 16.1,16.2 Y 16.7 DE LAS BASES.

2.- LA ADJUDICACION DE LAS PARTIDAS DECLARADAS DESIERTAS EN EL PUNTO 1 SE LLEVARA A CABO A TRAVES DEL PROCEDIMIENTO QUE SE DETERMINE POR LA CONVOCANTE, CON BASE AL ARTICULO 47 FRACCION XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY

3.- EL LICITANTE ADJUDICADO SE COMPROMETE A ENTREGAR LOS BIENES, EN EL TIEMPO Y FORMA TAL COMO LO MANIFESTARON EN SU PROPUESTA TECNICA (**MAXIMO SERA 15 DIAS HABILES POSTERIORES A LA FECHA DE EMISION DEL FALLO**) DE ESTA LICITACION, ASIMISMO GARANTIZARLO POR LA VIGENCIA (**POR AL MENOS 24 MESES, CONTADOS A PARTIR DE SU RECEPCION EN EL ALMACEN ESTATAL**) DEL CONTRATO TAL COMO LO OFERTO EN SU PROPUESTA TECNICA.

4.- SE LE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACION DEL CONTRATO SE LLEVARA A CABO DENTRO DE LOS 5 DIAS HABILES POSTERIORES A LA NOTIFICACION DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DIA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERAN COMUNICARSE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DIAS HABILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELEFONO 246 46 5 06 31 EXT. 3711

5.- EL LICITANTE ACEPTA QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ESTOS NO PUDIERAN FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERA A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTIA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO AL PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.

6.- EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERA PRESENTAR LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA POLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACION, CON EL PROPOSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A FECHA DE LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO Y CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIERE. DICHA GARANTIA DEBERA SER ERICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA UNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTIA MISMA, QUE SE REMITIRA A LA DIRECCION DE TESORERIA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.

7.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRAMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERAN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ERICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE

8.- LAS PENAS CONVENCIONALES QUE SE APLICARÁN POR RETRASOS EN LAS FECHAS DE ENTREGA DE LOS PRODUCTOS, SERÁN COMO SIGUE:

EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SERÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.07% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR A MAXIMO EL 10% DE LO CONTRATADO ANTES DE IVA O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ERICTA RESPONSABILIDAD DE LAS CONTRATANTES.

LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:30** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRONICA A LOS LICITANTES.

REPRESENTANTES

JORGE CAPIZ JASSO	
LIC. MARIA EUGENIA PAREDES TABALES	
LIC. LORENA DEL CARMEN VAZQUEZ CHAPA	

-----FIN DE TEXTO-----